1

QUALICORP CONSULTORIA E CORRETORA DE SEGUROS S.A.

CNPJ/ME nº 11.992.680/0001-93

NIRE 35.300.379.560 – CVM nº 22497

Companhia Aberta

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 27 DE SETEMBRO DE 2024

1. Data, Hora e Local: Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de setembro de 2024, às 18h00min,

em reunião realizada de modo exclusivamente digital, sendo considerada como realizada na sede

social da Qualicorp Consultoria e Corretora de Seguros S.A. (“Companhia”), nos termos do Artigo

20, Parágrafo 4º, do Estatuto Social.

2. Convocação: Dispensada a convocação, nos termos do Artigo 15, Parágrafo 1º, do Estatuto

Social da Companhia.

3. Presença: Presente a totalidade dos membros do Conselho de Administração em

exercício, nos termos do Artigo 20, Parágrafo 4º, do Estatuto Social da Companhia.

4. Mesa: Presidente: Murilo Ramos Neto; e Secretária: Aline Vieira Ferraz.

5. Ordem do Dia: Deliberar sobre a eleição (i) de novo Diretor Financeiro e de Relações com

Investidores da Companhia, em decorrência da renúncia do atual, o Sr. Carlos de Almeida

Vasques de Carvalho Neto, recebida nesta data, e (ii) de novo Diretor da Companhia.

6. Deliberações: Após exame e discussão da matéria constante da Ordem do Dia, os

membros do Conselho de Administração presentes, sem quaisquer restrições ou ressalvas, por

unanimidade de votos, deliberaram (i) aprovar a eleição do Sr. Eder da Silva Grande, brasileiro,

divorciado, economista, portador da cédula de identidade RG nº 22.703.300-0 (SSP/SP), inscrito

no CPF/ME sob o nº 255.597.828-31, domiciliado no município de São Paulo, Estado de São Paulo,

com endereço comercial na Avenida Paulista n° 475, 3º andar, parte, Bela Vista, CEP 01311-000,

para exercer, a partir de 01 de outubro de 2024, os cargos de Diretor Financeiro e de Relação

com Investidores da Companhia, tendo em vista a renúncia , efetiva a partir de 30 de setembro

de 2024, apresentada nesta data pelo Sr. Carlos de Almeida Vasques de Carvalho Neto; e (ii)

aprovar a eleição do Sr. Gianfranco Lucchesi, brasileiro, casado, engenheiro, portador da cédula

2

de identidade RG nº 26783767-7 (SSP/SP), inscrito no CPF/ME sob o nº 262.022.768-27,

domiciliado no município de São Paulo, Estado de São Paulo, com endereço comercial na Avenida

Paulista n° 475, 3º andar, parte, Bela Vista, CEP 01311-000, para exercer, também a partir de 01

de outubro de 2024, o cargo de Diretor da Companhia.  Os diretores ora eleitos declararão, sob

as penas da lei, que cumprem todos os requisitos previstos no Artigo 147, da Lei nº 6.404, de 15

de dezembro de 1976, conforme alterada (“Lei das Sociedades por Ações”) para suas investiduras

como diretores da Companhia, e tomarão posse em seus cargos mediante a assinatura de Termo

de Posse, lavrado no Livro de Atas da Diretoria da Companhia. O mandato dos Diretores eleitos

se encerrará na reunião do Conselho de Administração subsequente à Assembleia Geral Ordinária

da Companhia de 2026.

7. Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado, lavrou-se a presente ata, a qual, após

lida e aprovada, foi assinada por todos os Conselheiros presentes.

Certifico, para os devidos fins, que o presente documento é um extrato da ata lavrada em livro

próprio, nos termos do Parágrafo 3º do Artigo 130 da Lei das S.A.

São Paulo, 27 de setembro de 2024.

__________________________________

Aline Vieira Ferraz

Secretária